
Memo. ns 20/2025

AO: SETOR FINANCEIRO FUNDAHC.

Ref.: Rateio Despesas Sede L212024

Goiânia, 20 de ianeiro de 2025.

Prezados,

Segue o levantamento de custos da Fundação de Apoio ao HosPital das Clinicas da

UFG, referente à competência de dezembro de 2024. O valor refere-se ao ressarcimento do

Hospital Estadual de Jataí Dre. Serafim de Carvalho é de RS 349.466,17 (trezentos e quarenta e

nove mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e dezete centavos).

Sem mais, aprovêito a oportunidade para expressar meus cordiais cumprimentos.
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Júlio Hebert Soares Messias
Gestor de Custos
FUNDAHC/UFG
Matrícula: 9622
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Í\,4emorando no 1112025 - GEPROSS/FUNDAHC

Goiánia, 31 de dezembro de 2024.

A: GERÊNCIA DE CONTABILIDADE E FINANÇAS

ReÍ.: Provisáo Rateio Despesas Sede 1212024

Prezado Senhor,

Conforme alinhado, considerando que o raleio das Despesas Operacionais e

Administrativas da seue referente a competência de dezembro/2o24 estão em fase de

elaboração, segue abaixo a média dos três útimo3 meses fechados, sendo eles

setebro, outubro e novembro de 2024, para devida utilização do valor como provisão

do rateio correspondente ao ressarcimento das despesas da Sede pelo Hospital

Estadual de Jatai Dra. Serafim de Carvalho, nas competênciás aq'ui tratadas. Ressalto

que o valor a ser provisionado ê de RS 371.916,46 (trezentos e setenta e um mil,

novecentos e dezesseis reais e qu€renta e seis centavos):

Média do Periodo

Sem mais, aproveito
cumprimentos.

a oportunidade para expressar meus cordiais
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Júlio Hebert Soares Messias
Coordenador de Custos

Fundahc/UFG
Matrícula: 9622

PROVISIoNI\DC)

FUNDAHC

Provisão Rateio Despesas Operacionais e Administrativas 't.212024
COMPETÊNCIA VALORES

SeV24 Rs 428.308,04
Outl24 R$ 350.160,37
Nov/24' RS 337.280,96' R$ 371.916,46
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CUSTOS PARA RATEIO DESPESAS FUNDAHC/UFG

FUNDAHC dez/24

TOTAT DO REEMBOLSO 349.466,17

DT,SP€SAs COM PESSOAT

Proventos
Percentual de Encargos Trabalhistas (69,53%)

Outros Custos com Pessoal

583.035,95
405.407,75

44.710,20

2t1.422,88DESPESAS DIVERSAS

01. Serviços de Locação de lmóveis

02. Serviços de Telefonia/lnternet
03. Serviços de lnformática - Locação Equip./Licença/Manut. de Software

04. Serviços de Comunicação/Marketing/Provedorês de Acesso

05. Serviços de Fornecimento dê Água/Energia Eletrica

06. Serviços Administrativos

07. Serviços de Transporte/Deslocamento

08. Serviços de Manutenção

09. Serviços de Consultoria/Assessoria/Auditoria

10. Deslocamento/HospedaBem/Diárias

11. Materiais de Expedientellnformática/Higiene e Limpeza/Manutenção

12. lmpostos e Taxas

13. Locação de Máquinas e Equipamentos

03. Serviços de lnformática - Locação Equip./Licença/Manut. de Software - Direto

06. Serviços Administrativos - Direto

13. Locação de Máquinas e Equipamentos - Diretos

14. Serviços de Comunicação/Marketing/Provedores de Acesso - Direto

L4.489,97

630,23
127.003,08

15.842,15

120,66

74.057,44

815,37

400,00

24.817,48

3.460,00

9.786,50

242,53

53,36

t.770,oo

TOÍAL GERAL t.24t,976,74

% DE ESfORçOFUNCIOI{ARIOS VATOR RATEIO

RATEIO POR UNIDADE

TOTAI-

HU . HOSPITAT ESTADUAL DT 
'ATÂí 

DR. SERAFIM

DE CARVALHO

coNVÊNro Ne oos/2018

coNVÊNro Ne 007/2019

coNVÉNro Ne to75/2020

2102

587

608

658

249

rowo

27,9%

28,9%

313%

77,4v"

1.243.976,74

u7.390,24

3s9.81t,21

389.408,53

14r.159,16
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A. GRUPO I
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FGÍS

PIS

RAT.

OUTRAS ENTIDADES
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5,8Yo

19%

FÉRIAS

TERçO ADICIONAL DE FÉRIAs

139 SAúRIO

8,33Yo

2,78%

8,33%

C. GRUPO III

FGTS RESCISÕES SEM JUSTA CAUSA

AVISO PRÉVIO TRABALHADO

AVISO PRÉVIO IDENIZADO

INDENIZAçÃO ADICIONAL

4,20%

o,ttYo
t,s0%
o3t%

CIA "A" SOBRE 
.8"D. GRUPO IV. TOÍAL INCIO 3

70%TOTAT ENCARGOS

PERCENTUAL DE ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS
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